SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

1

EDITAL SMEL n.º 031 de 28/04/2017

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DO ENSINO FUNDAMENTAL I

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe o artigo 5.º da Portaria Municipal n.º

19.363/2016, TORNA PÚBLICO o Saldo disponível de Classes do Ensino Fundamental I.

A sessão de atribuição desses saldos acontecerá conforme disciplinado na Portaria Municipal n.º 18.098/2014

alterada pela Portaria Municipal n.º 18.458/2014, sendo direcionada aos Docentes do CADASTRO RESERVA – C.R - do Ensino

Fundamental I do Concurso Público N.º 001/2013.

CONVOCA para a sessão de atribuição os CANDIDATOS de n.º 282 ao n.º 330 do Cadastro Reserva do

Concurso 001/2017

A sessão de atribuição se dará no próximo dia 03/05/2017 – quarta-feira – 15h30 na Sede da Secretaria da

Educação.

Lorena, 28 de abril de 2017.

PROFESSOR JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA

Secretário da Educação

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

2

SALDO DE CLASSES DO ENSINO FUNDAMENTAL I A ATRIBUIR CONFORME EDITAL 031.2017 de 28.04.2017

AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO 001.2017

EM “Profª. LEDA MARIA BILARD DE CARVALHO” - Parque das Rodovias

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1º Ano D Tarde   Classe desmembrada – Livre até remoção 2017

EM “HORÁCIO VICTOR BASTOS” - Bairro Olaria

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 2º Ano B Tarde
Licença Médica de Sulzi Mara da F. G. Correa pericia
em 09.06.17 de desistência de Fabiola de Almeida
Moreira do Cadastro Reserva.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

3

EM “PRES. JÂNIO DA SILVA QUADROS” - Bairro Vila Nunes
CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 5º Ano A Manhã

Substituição a Sonia de Freitas Pereira Licença
Saúde por Tempo Indeterminado encaminhada ao
INSS a/c de 02.03.2017 e Desistência de
Amantina Teodoro dos Santos do Cadastro
Reserva.

Aulas de Produção Textual

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 5º Ano A Manhã

Substituição a Sonia de Freitas Pereira Licença

Saúde por Tempo Indeterminado encaminhada ao

INSS a/c de 02.03.2017 e Desistência de Amantina

Teodoro dos Santos do Cadastro Reserva.

Experiência em Matemática

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 5º Ano A Manhã

Substituição a Sonia de Freitas Pereira Licença

Saúde por Tempo Indeterminado encaminhada ao

INSS a/c de 02.03.2017 e Desistência de Amantina

Teodoro dos Santos do Cadastro Reserva.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

4

EM Profª ELIZABETH APARECIDA PINTO” - Santa Rita

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1º Ano A Tarde
Substituição a Edna Marli da Silva Campos -INSS

prazo indeterminado.

EM “PROF. RUY BRASIL PEREIRA” - Novo Horizonte

CLASSE

N.º Classe Turno Nome RG Observação

01 1º Ano B Tarde
Substituição a Amélia Roberta Aparecida Ferreira

afastada como Vice Gestor em 2017.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

5

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I - CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2013

CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO CONFORME EDITAL SMEL n.º 031 de 28/04/2017

Classif. Nome do Candidato R.G SSP

282 VERA LUCIA DE ARRUDA 18596929 SP

283 ANA LUCIA FERREIRA BROCA VIEIRA 245605241 SP

284 PATRICIA DA SILVA PRADO 29.832.194-4 SP

285 ANA LÚCIA RIBEIRO VASQUES MARCATO 243891933 SP

286 BEATRIZ APARECIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA 18596791 SP

287 MARCIA APARECIDA DOS SANTOS 16142805 SP

288 ELAINE FERREIRA DOS SANTOS 294000995-4 SP

289 MARIA SUELI BORGES 137182843 SP

290 IRENI MARIA DE CAMPOS 161394309 SP

291 MARISA DE OLIVEIRA MARQUES 182263769 SP

292 EZILDA APARECIDA MARTINS 352117187 SP

293 HILMARA DE AQUINO ARAÚJO SOUZA 17851189-4 SP

294 SILVIA HELENA RODRIGUES DA SILVA 29529226x SP

295 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA COSTA MANSO 266170936 SP

296 GISELE APARECIDA MAXIMO DO SANTOS 26516509x SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

6

297 ANTONIA DE JESUS CRUZ MARTINS 34950104 SP

298 SILVANA BERNARDO DE CARVALHO ALVES 202069631 SP

299 LUCIANO DA SILVA VIEIRA 248659261 SP

300 ZUMARA DOS SANTOS LEANDRO 15700773 SP

301 ROSA MARIA DA COSTA RODRIGUES 22145989-3 SP

302 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS SILVA GRAÇA 230445895 SP

303 JORDANA APARECIDA DE SOUZA 43.402.886-1 SP

304 MARIA DE FATIMA ALOQUE 41079552-5 SP

305 ASELI MARIA GOMES DOS SANTOS 12185935-6 SP

306 LÍVIA MARA RODRIGUES MASTRANDRÉA 35423309-9 SP

307 MARIA DO CARMO VICENTE DA SILVA 9713247 SP

308 IVANISE LIMA 234469456 SP

309 LIGIA ERCY NOVAES ALVES 12184336-1 SP

310 CLAUDIA MARIA DE CASTRO VASCONCELLOS 158577930 SP

311 ELAINE CRISTINA MOLLICA JORDANI 339065552 SP

312 NEUZA MARIA GUIMARÃES DA SILVA 235751960 SP

313 PRISCILLA DE FREITAS GUIMARÃES 305005200 SP

314 NADIR FERREIRA 168951447 SP

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Rua Comendador Custodio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318

7

315 TÂNIA MARA LORENA NOGUEIRA 21.260.411 SP

316 ROSANA COSTA DE SOUZA CARVALHO 255315685 SP

317 STELLA MARIS FERREIRA 36875197-1 SP

318 MARCELA DA SILVA DUARTE FAVALLI 29.400.960-7 SP

319 PATRICIA RAMOS 326304794 SP

320 NANCI MARINS DA SILVA ALBARELO 20607919 SP

321 VALERIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS SILVA 17858290-6 SP

322 SOLANGE VALERIO DE SOUZA NOBREGA 13719823-1 SP

323 CLAUDINEI JOSÉ DE OLIVEIRA 23.450.716-0 SP

324 ZELI GARCIA DE CARVALHO PAIVA 326877654 SP

325 ELIANA MARA DOS SANTOS 14557170 SP

326 LUCIMARA LIMA 167186784 SP

327 MARIA EMILIA DA CRUZ 145576425 SP

328 MARIA FATIMA OLIVEIRA DE TOLEDO 23575590-4 SP

329 ROSA MARIA GARCIA DE ANDRADE 15856211 SP

330 ELENICE APARECIDA RIBEIRO 20785564-x SP

Lorena, 28 de abril de 2017

PROFESSOR JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA
Secretário da Educação.